平成２３年５月２３日

各      位

会 社 名  株式会社フジックス

代 表 者  代表取締役社長 藤 井 一 郎

                                                   （コード番号  ３６００  大証第２部）

                                                   問 合 せ 先  取締役管理部長 山本 和良

                                                  （電話番号） ０７５－４６３－８１１１

合弁契約書の締結に関するお知らせ

 当社は、平成 22 年 12 月２日に「タイ国・サハグループとの業務提携にかかる覚書（Memorandum of

Understanding）の調印に関するお知らせ」で開示いたしましたとおり、タイ国での合弁会社設立に向け

協議を進めてまいりましたが、本日開催の取締役会において、当社とサハグループ４社がバンコク市に

おいて、縫製用ミシン糸の販売を行う合弁会社を設立する合弁契約書を締結することについて決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．合弁会社設立の理由

近年、中国を中心としていた縫製市場がアジア各地域へと広がりはじめ、当社といたしましても

市場の変化に即応した生産販売体制の構築が不可欠であるとの観点から、チャイナ プラス ワンへ

の検討を続けておりました。

そのような状況の中、当社は、特に経済・物流面でのハブ化が進むタイ国に注目し、タイ国及び

アセアン地域での縫製用ミシン糸の販売を展開することで、広域化するアジア縫製市場への対応を

図る事を目指し、そのベストパートナーとして、同国のサハグループとの戦略的な業務提携につい

ての協議を行ってまいりました。
サハグループとの合弁会社設立により、両社の補完関係を前提として、サハグループの生産力と

市場影響力を基に、当社の縫糸専業メーカーとして培った生産、販売ノウハウを生かした取り組み

を行ってまいります。

２．合弁会社の概要

（1）商号        FUJIX INTERNATIONAL Co.,Ltd.

（2）代表者       松岡 繁生（株式会社フジックス常務取締役営業本部長）

（3）所在地       タイ王国バンコク市

（4）設立年月日     平成23年６月１日（予定）

（5）事業内容      縫製用ミシン糸の販売

（6）事業年度の末日   12月 31日

（7）資本金       30,000,000 バーツ

（8）出資比率      株式会社フジックス                        49％

             SAHA PATHANA INTER-HOLDING PLC.(SPI)      17％

             I.C.C.INTERNATIONAL PCL.(ICC)             11％

             THAI WACOAL PLC.(TWC)                     11％

             I.D.F.CO.,LTD.(IDF)            11％

             SBCS Co.,Ltd.(SBCS)                               １％

                         ※SPI社、ICC社、TWC社、IDF社がサハグループ企業

３．日程

平成23年５月31日 合弁契約書締結

平成23年６月 １日 合弁会社設立（予定）

４．業績に与える影響

本件による当社の平成 24 年３月期の連結業績に与える影響については、詳細が判明次第速やか

に開示いたします。

  以上